Pomnik zachował
się do naszych czasów w całości, także tablice – co w Polsce jest przy-
padkiem bardzo rzadkim.

Przedbórz
W tej wsi w powiecie koneckim w guberni w guberni radom-

skiej w 1889 roku wzniesiono kamienny krzyż z żeliwnym ukrzyżo-
waniem. Na czole podstawy umieszczono napis: Wszechmogącemu
Bogu 17(29) października 1888 roku. Boże, w Twojej władzy życie
i śmierć. Na bocznych ścianach znajdowały się następujące napisy:
Na pamiątkę cudownego ocalenia Imperatora Aleksandra III i jego
rodziny 17 (29) października 1888r. i Parafianie z swoim proboszczem
17(29) października 1889 roku. Los pomnika nie jest znany.

Pułtusk
Mieszkańcy powiatowego miasta Pułtuska w guberni

warszawskiej w 1889 roku wznieśli przez kościołem figurę Jana
Nepomucena na pamiątkę wydarzenia z 17 listopada 1888 roku.

Rzepin
W gminnej wsi w powiecie iłżeckim w guberni radomskiej

Do postumentu pomnika przylegało osiem skarpowych stopni,
u podstawy których leżało osiem żelaznych lwów. Całość pomnika
umieszczona została na ośmiobocznej podstawie, obłożonej marmu-
rowymi płytami. Na obelisku umieszczono napisy w języku polskim
i rosyjskim. Treść pierwszego był następująca: Polakom, poległym 17
(29) listopada 1830 roku za wierność swemu Monarsze. Drugi napis
wymieniał poległych, w tym generałów Mirosława Hauke, Stanisła-
wa Potockiego, Józefa Nowickiego, Ignacego Blumera, Stanisława
Trembickiego, Tomasza Siemientkowskiego i podpułkownika Filipa
Mieciszewskiego.

Wykonany według projektu profesora
Cesarskiej Akademii Sztuk Szarlemana przez warszawskiego mistrza
kamieniarskiego Sikorskiego. Dwie pozostałe ściany pomnika
ozdobiono krzyżami i palmowymi liśćmi, niżej umieszczono
nazwiska 26 poległych w boju oficerów i szeregowych. Los po-
mnika po 1915 roku jest nieznany.

Rybnica. Żołnierska mogiła
W dniu 8 (20) listopada 1863 roku rosyjskie wojska stoczy-

ły bój z powstańcami pod wsią Rybnica w powiecie sandomierskim
w guberni radomskiej. Powstańcami dowodził Dionizy Czchowski.
Szczegóły przebiegu bitwy nie są znane. Polegli w bitwie rosyjscy
żołnierze zostali pochowani na polu boju.